

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.01.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 11/09/2023 17:47:49

TOTAL DO PROCESSO: **192.895,51**

TOTAL DA PROPOSTA **192.895,51**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 135 **Total: 7.551,45**

Item: 1 Unidade: Und Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: AGENDA, com no mínimo 72 fls, espaço para anotar endereços e telefones, capa dura e resistente, deve conter diversos DDDs e DDs.

Quantidade: 75 Val. Ref.: 60,45 **Valor Unit.: 60,45** Total Item: 4.533,75

Item: 2 Unidade: Und Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 155 Val. Ref.: 7,26 **Valor Unit.: 7,26** Total Item: 1.125,30

Item: 3 Unidade: Und Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS, espiral, 200 folhas pautadas, dimensões mínimas 200x275mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 59 Val. Ref.: 15,51 **Valor Unit.: 15,51** Total Item: 915,09

Item: 4 Unidade: Und Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: BLOCO AUTO-ADESIVO 76x102mm com 100 fls

Quantidade: 44 Val. Ref.: 8,17 **Valor Unit.: 8,17** Total Item: 359,48

Item: 5 Unidade: Cx Marca: MERCUR Modelo: MERCUR

Descrição: BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 12 Val. Ref.: 20,49 **Valor Unit.: 20,49** Total Item: 245,88

Item: 6 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: PERCEVEJOS coloridos, caixa com 100 unidades

Quantidade: 43 Val. Ref.: 8,65 **Valor Unit.: 8,65** Total Item: 371,95

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 10.590,29**

Item: 1 Unidade: Und Marca: PILOT Modelo: PILOT

Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.

Quantidade: 65 Val. Ref.: 13,29 **Valor Unit.: 13,29** Total Item: 863,85

Item: 2 Unidade: Und Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: APAGADOR para quadro branco, 14,5x5,5cm, base de plástico e feltro de 8mm

Quantidade: 16 Val. Ref.: 8,48 **Valor Unit.: 8,48** Total Item: 135,68

Item: 3 Unidade: Cx Marca: BIC Modelo: BIC



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: APONTADOR de lápis, manual portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito cx. c/ 12 unid.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 10,77 Valor Unit.: 10,77 Total Item: 86,16

Item: 4 Unidade: Kg Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica

Quantidade: 140 Val. Ref.: 67,89 Valor Unit.: 67,89 Total Item: 9.504,60

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 138 **Total: 8.054,58**

Item: 1 Unidade: Und Marca: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO, para documentos, polionda, em polietileno, cores variadas, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130 mm

Quantidade: 270 Val. Ref.: 11,10 Valor Unit.: 11,10 Total Item: 2.997,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: DELLO Modelo: DELLO

Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA acrílica 3 andares fixa, para organização de papel em mesa, fabricada em poliestireno com 3mm de espessura, com hastes fixas e bom espaço entre as bandejas para facilitar o manuseio de papéis.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 64,08 Valor Unit.: 64,08 Total Item: 1.153,44

Item: 3 Unidade: Und Marca: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA, com tampa e orifícios laterais para manuseio, confeccionada em plástico, com dimensões mínimas de 30x36x56cm.

Quantidade: 62 Val. Ref.: 62,97 Valor Unit.: 62,97 Total Item: 3.904,14

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 7.783,50**

Item: 1 Unidade: Und Marca: HOOPSON Modelo: HOOPSON

Descrição: CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, a pilha

Quantidade: 40 Val. Ref.: 26,69 Valor Unit.: 26,69 Total Item: 1.067,60

Item: 2 Unidade: Und Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: CANETA CORRETIVO, corpo plástico com tinta a base de solvente, ponta de metal e esfera no corpo, contendo 7ml e dimensões aproximadas de 73x52x120mm.

Quantidade: 22 Val. Ref.: 15,32 Valor Unit.: 15,32 Total Item: 337,04

Item: 3 Unidade: Cx Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Und.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 56,03 Valor Unit.: 56,03 Total Item: 2.521,35

Item: 4 Unidade: Cx Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) preta, escritura de traço fino, bola de TUGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Unds

Quantidade: 22 Val. Ref.: 53,53 Valor Unit.: 53,53 Total Item: 1.177,66

Item: 5 Unidade: Cx Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) vermelha, escritura de traço fino, bola de TUGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Unds

Quantidade: 7 Val. Ref.: 51,03 Valor Unit.: 51,03 Total Item: 357,21

Item: 6 Unidade: Estojo Marca: BIC Modelo: BIC



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampaantias fixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.

Quantidade: 96 Val. Ref.: 16,31 Valor Unit.: 16,31 Total Item: 1.565,76

Item: 7 Unidade: Cx Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. caixa com 12 und. cores variadas

Quantidade: 19 Val. Ref.: 30,22 Valor Unit.: 30,22 Total Item: 574,18

Item: 8 Unidade: Cx Marca: PILOT Modelo: PILOT

Descrição: CANETA P/ MARCAR CD/DVD, de tinta permanente, na cor preta, cx com 12 unidades.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 30,45 Valor Unit.: 30,45 Total Item: 182,70

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 13.049,55**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. (cores variadas)

Quantidade: 135 Val. Ref.: 24,75 Valor Unit.: 24,75 Total Item: 3.341,25

Item: 2 Unidade: Und Marca: KOALA Modelo: KOALA

Descrição: COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade

Quantidade: 105 Val. Ref.: 3,50 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 367,50

Item: 3 Unidade: Cx Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: COLA para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 105 Val. Ref.: 88,96 Valor Unit.: 88,96 Total Item: 9.340,80

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 9.279,90**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: CORRETIVO EM FITA, fita com no mínimo 8m de comprimento e 4,2mm de largura, em formato anatômico que permita fácil manuseio e corpo translúcido que permita visualizar a quantidade de fita disponível. Cx com 6 unidades.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 75,25 Valor Unit.: 75,25 Total Item: 2.257,50

Item: 2 Unidade: Cx Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: CORRETIVO, líquido branco, não tóxico á base de água, dispersantes e titânio. Secagem rápida, com 18 ml.cx com 12 unidades.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 31,15 Valor Unit.: 31,15 Total Item: 1.869,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: SPIRAL Modelo: SPIRAL

Descrição: CARTOLINA dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g

Quantidade: 420 Val. Ref.: 1,43 Valor Unit.: 1,43 Total Item: 600,60

Item: 4 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 3/0 (três). Embalagem: caixa com 50 unidades

Quantidade: 80 Val. Ref.: 4,39 Valor Unit.: 4,39 Total Item: 351,20

Item: 5 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 80	Val. Ref.: 4,43	Valor Unit.: 4,43	Total Item: 354,40
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE AMARELO GRANDE 25CM X 35CM, ideal para armazenamento de documentos e/ou papeis diversos.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 40,08	Valor Unit.: 40,08	Total Item: 1.202,40
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE, 120g, dimensões 163x225mm pacote com 100 unidades			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 44,08	Valor Unit.: 44,08	Total Item: 2.644,80
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 065	Total: 11.598,84
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105 mm, cx c/ 12 und			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 60,20	Valor Unit.: 60,20	Total Item: 2.167,20
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descrição: ETIQUETA ADESIVA A4360 38,1x63,5mm, para impressora jato de tinta, laser e copiadora, embalagem com 100 folhas de 21 etiquetas cada.			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 63,33	Valor Unit.: 63,33	Total Item: 4.116,45
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, em aço cromado, aproximadamente, 15 cm			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 9,13	Valor Unit.: 9,13	Total Item: 502,15
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PINÇA, em aço inoxidável, aproximadamente 7cm.			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 7,67	Valor Unit.: 7,67	Total Item: 214,76
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M, filme à base de celulose e adesivo de borracha, pct com 6 rolos.			
Quantidade: 33	Val. Ref.: 33,43	Valor Unit.: 33,43	Total Item: 1.103,19
Item: 6	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, em polipropileno, dimensões largura de 38 mm x comprimento 50m.			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 15,38	Valor Unit.: 15,38	Total Item: 845,90
Item: 7	Unidade: Rolo	Marca: PROGRESSO	Modelo: PROGRESSO
Descrição: FITA DECORATIVA plástica, utilizada como elemento decorativo, cores diversas, dimensões mínima 32mm x 50m.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 13,06	Valor Unit.: 13,06	Total Item: 1.044,80
Item: 8	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 50 mmx45 m. embalagem: unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 83	Val. Ref.: 19,33	Valor Unit.: 19,33	Total Item: 1.604,39
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 087	Total: 8.948,80
Item: 1	Unidade: Fls	Marca: SPIRAL	Modelo: SPIRAL





FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: FOLHA EVA lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas

Quantidade: 270 Val. Ref.: 6,44 Valor Unit.: 6,44 Total Item: 1.738,80

Item: 2 Unidade: Cx Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: GIZ DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm
Embalagem: caixa com 15 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 14,87 Valor Unit.: 14,87 Total Item: 2.676,60

Item: 3 Unidade: Und Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m², dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno

Quantidade: 16 Val. Ref.: 40,87 Valor Unit.: 40,87 Total Item: 653,92

Item: 4 Unidade: Und Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: GRAMPEADOR TIPO ALICATE, Capacidade para grampear ate 25(vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m², comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado). Capacidade de carga mínima 01(um) pente de 100 grampos 26/6

Quantidade: 49 Val. Ref.: 56,12 Valor Unit.: 56,12 Total Item: 2.749,88

Item: 5 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6.
Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 10,06 Valor Unit.: 10,06 Total Item: 452,70

Item: 6 Unidade: Und Marca: ISOPLAST Modelo: ISOPLAST

Descrição: ISOPOR, em placa, espessura 10 mm, dimensões 1000 x 500 mm

Quantidade: 70 Val. Ref.: 9,67 Valor Unit.: 9,67 Total Item: 676,90

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 7.608,60**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 265 Val. Ref.: 10,49 Valor Unit.: 10,49 Total Item: 2.779,85

Item: 2 Unidade: Cx Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx c/ 144 und.

Quantidade: 31 Val. Ref.: 119,07 Valor Unit.: 119,07 Total Item: 3.691,17

Item: 3 Unidade: Und Marca: GRAFSET Modelo: GRAFSET

Descrição: LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m².

Quantidade: 19 Val. Ref.: 20,67 Valor Unit.: 20,67 Total Item: 392,73

Item: 4 Unidade: Und Marca: GRAFSET Modelo: GRAFSET

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO, encadernado com 100 folhas, dimensão 215x160 mm

Quantidade: 15 Val. Ref.: 21,23 Valor Unit.: 21,23 Total Item: 318,45

Item: 5 Unidade: Und Marca: GRAFSET Modelo: GRAFSET



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: LIVROS DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papel offset 120gr/m2, folha interna em papel offset 120gr/m2, formato: capa 315 x 217mm, miolo 305 x 211mm.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 26,65 Valor Unit.: 26,65 Total Item: 426,40

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 12.735,76**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: REPORT Modelo: REPORT

Descrição: PAPEL 40KG, tamanho ofício (215x315mm) (cores variadas) Pacote com 200 folhas

Quantidade: 75 Val. Ref.: 27,83 Valor Unit.: 27,83 Total Item: 2.087,25

Item: 2 Unidade: Pct Marca: REPORT Modelo: REPORT

Descrição: PAPEL A4 COLORIDO, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Pacote com 100 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante..

Quantidade: 57 Val. Ref.: 27,20 Valor Unit.: 27,20 Total Item: 1.550,40

Item: 3 Unidade: Cx Marca: REPORT Modelo: REPORT

Descrição: PAPEL A4 RECICLADO, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2 resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante..

Quantidade: 23 Val. Ref.: 395,57 Valor Unit.: 395,57 Total Item: 9.098,11

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 14.958,68**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: REPORT Modelo: REPORT

Descrição: PAPEL A4, alcalino, alta alvura, formato A-4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Caixa com 10 resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 44 Val. Ref.: 339,97 Valor Unit.: 339,97 Total Item: 14.958,68

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 142 **Total: 17.733,17**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: PAPEL ADESIVO, na cor branca, dimensões 279,4 x 215,9mm, ideal para impressão fotográfica

Quantidade: 182 Val. Ref.: 68,31 Valor Unit.: 68,31 Total Item: 12.432,42

Item: 2 Unidade: Pct Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: PAPEL CARTÃO, 240gr, dimensões mínimas 48x65cm, cores variadas, pct com 20 folhas

Quantidade: 45 Val. Ref.: 44,20 Valor Unit.: 44,20 Total Item: 1.989,00

Item: 3 Unidade: Pct Marca: OFF PAPER Modelo: OFF PAPER

Descrição: PAPEL CASCA DE OVO, 180gr, folha tamanho A4, branco, pct com 50 fls

Quantidade: 8 Val. Ref.: 38,22 Valor Unit.: 38,22 Total Item: 305,76

Item: 4 Unidade: Fls Marca: OFF PAPER Modelo: OFF PAPER

Descrição: PAPEL CELEFONE, cores variadas, dimensões mínima 80x100cm

Quantidade: 80 Val. Ref.: 2,87 Valor Unit.: 2,87 Total Item: 229,60

Item: 5 Unidade: Fls Marca: OFF PAPER Modelo: OFF PAPER

Descrição: PAPEL CREPOM ONDULADO, 48x200cm – nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde

Quantidade: 115 Val. Ref.: 4,45 Valor Unit.: 4,45 Total Item: 511,75

Item: 6 Unidade: Fls Marca: OFF PAPER Modelo: OFF PAPER

Descrição: PAPEL CREPOM, 48x200cm – nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 82	Val. Ref.: 3,47	Valor Unit.: 3,47	Total Item: 284,54
Item: 7	Unidade: Fls	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER
Descrição: PAPEL LAMINADO, cores variadas, gramatura 60gr/m2, dimensões mínimas 45 x 59cm			
Quantidade: 77	Val. Ref.: 3,57	Valor Unit.: 3,57	Total Item: 274,89
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER
Descrição: PAPEL LINHO com textura, diversas cores, 50 fls A-4 180 gramas, pct com 50 FLS			
Quantidade: 33	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 656,70
Item: 9	Unidade: Fls	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER
Descrição: PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96			
Quantidade: 129	Val. Ref.: 2,99	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 385,71
Item: 10	Unidade: Fls	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER
Descrição: PAPEL SANFONADO cores variadas, 50x80cm			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 4,63	Valor Unit.: 4,63	Total Item: 277,80
Item: 11	Unidade: Und	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER
Descrição: PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 3,50	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 385,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 066	Total: 11.889,85
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO em papelão prensado, tamanho offico, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 60 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Cx com 20 unidades			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 339,71	Valor Unit.: 339,71	Total Item: 11.889,85
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 047	Total: 20.502,30
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho offico, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Cx com 20 unidades			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 292,89	Valor Unit.: 292,89	Total Item: 20.502,30
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 084	Total: 14.381,82
Item: 1	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO ESTREITA, incolor e transparente, com abas e elástico, espessura 0,60mm e medidas 245x335 mm			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 5,10	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 3.060,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO LARGA, incolor e transparente, com abas e elástico, lombo 4cm e medidas 245x335 mm			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 1.162,50
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: PASTA SUSPENSA, corpo em papel cartão marmorizado 330g, com ponteiros plásticas, com visor e etiqueta, tamanho 360 x 240mm, cx com 25 unidades

Quantidade: 62 Val. Ref.: 163,86 Valor Unit.: 163,86 Total Item: 10.159,32

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 6.123,10**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: PINCEL DE PELO nº 10 - 12 - 14. Pincel chato cm cabo curto amarelo e cerdas brancas importadas.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 41,60 Valor Unit.: 41,60 Total Item: 2.080,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: PILOT Modelo: PILOT

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und

Quantidade: 17 Val. Ref.: 38,81 Valor Unit.: 38,81 Total Item: 659,77

Item: 3 Unidade: Cx Marca: PILOT Modelo: PILOT

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und

Quantidade: 13 Val. Ref.: 34,48 Valor Unit.: 34,48 Total Item: 448,24

Item: 4 Unidade: Cx Marca: PILOT Modelo: PILOT

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und

Quantidade: 13 Val. Ref.: 32,50 Valor Unit.: 32,50 Total Item: 422,50

Item: 5 Unidade: Cx Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, azul, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx com 12 unidades

Quantidade: 13 Val. Ref.: 30,53 Valor Unit.: 30,53 Total Item: 396,89

Item: 6 Unidade: Cx Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, preto, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx com 12 unidades

Quantidade: 13 Val. Ref.: 26,90 Valor Unit.: 26,90 Total Item: 349,70

Item: 7 Unidade: Cx Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, vermelho, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx com 12 unidades

Quantidade: 13 Val. Ref.: 31,57 Valor Unit.: 31,57 Total Item: 410,41

Item: 8 Unidade: Cx Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: REABASTECEDOR, para marcador permanente, cores variadas. Cx com 3 frascos de 40ml cada.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 37,65 Valor Unit.: 37,65 Total Item: 677,70

Item: 9 Unidade: Und Marca: ACRIMET Modelo: ACRIMET

Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura

Quantidade: 65 Val. Ref.: 5,58 Valor Unit.: 5,58 Total Item: 362,70

Item: 10 Unidade: Und Marca: ACRIMET Modelo: ACRIMET

Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 43	Val. Ref.: 7,33	Valor Unit.: 7,33	Total Item: 315,19
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 040	Total: 10.105,32
Item: 1	Unidade: Und	Marca: RHAMOS	Modelo: RHAMOS
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial			
Quantidade: 27	Val. Ref.: 37,63	Valor Unit.: 37,63	Total Item: 1.016,01
Item: 2	Unidade: Und	Marca: RHAMOS	Modelo: RHAMOS
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE PEQUENA potência de 10 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 21,90	Valor Unit.: 21,90	Total Item: 525,60
Item: 3	Unidade: Rolo	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: PLÁSTICO ADESIVO, transparente, para encadernação, 50 metros			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 64,08	Valor Unit.: 64,08	Total Item: 1.089,36
Item: 4	Unidade: Und	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: PORTA CANETAS,CARTÕES E CLIPS, em poliestireno, resistente e lavável, com dimensões aproximadas de 8,6x7,8x23,8cm			
Quantidade: 87	Val. Ref.: 21,52	Valor Unit.: 21,52	Total Item: 1.872,24
Item: 5	Unidade: Und	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: PRANCHETA em poliestireno, com prendedor metálico, tamanho escritório, cores variadas			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 17,83	Valor Unit.: 17,83	Total Item: 2.353,56
Item: 6	Unidade: Und	Marca: STALO	Modelo: STALO
Descrição: QUADRO BRANCO não magnético 90x120cm, com suporte para apagador e moldura em alumínio			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 360,95	Valor Unit.: 360,95	Total Item: 3.248,55



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.01.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 11/09/2023 17:47:49

TOTAL DO PROCESSO: **176.684,20**

TOTAL DA PROPOSTA

176.684,20

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 7.031,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: AGENDA, com no mínimo 72 fls, espaço para anotar endereços e telefones, capa dura e resistente, deve conter diversos DDDs e DDs.

Quantidade: 75 Val. Ref.: 60,45 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 4.125,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 155 Val. Ref.: 7,26 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 1.085,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS, espiral, 200 folhas pautadas, dimensões mínimas 200x275mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 59 Val. Ref.: 15,51 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 885,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: 3M Modelo:

Descrição: BLOCO AUTO-ADESIVO 76x102mm com 100 fls

Quantidade: 44 Val. Ref.: 8,17 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 352,00

Item: 5 Unidade: Cx Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 12 Val. Ref.: 20,49 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 240,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo:

Descrição: PERCEVEJOS coloridos, caixa com 100 unidades

Quantidade: 43 Val. Ref.: 8,65 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 344,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 10.153,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: RADEX Modelo:

Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.

Quantidade: 65 Val. Ref.: 13,29 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 845,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: RADEX Modelo:

Descrição: APAGADOR para quadro branco, 14,5x5,5cm, base de plástico e feltro de 8mm

Quantidade: 16 Val. Ref.: 8,48 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 128,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: FUTURO Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: APONTADOR de lápis, manual portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito cx. c/ 12 unid.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 10,77 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 80,00

Item: 4 Unidade: Kg Marca: SHENQ Modelo:

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica

Quantidade: 140 Val. Ref.: 67,89 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 9.100,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 7.948,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ACP Modelo:

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO, para documentos, polionda, em polietileno, cores variadas, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130 mm

Quantidade: 270 Val. Ref.: 11,10 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 2.970,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA acrílica 3 andares fixa, para organização de papel em mesa, fabricada em poliestireno com 3mm de espessura, com hastes fixas e bom espaço entre as bandejas para facilitar o manuseio de papéis.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 64,08 Valor Unit.: 63,00 Total Item: 1.134,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA, com tampa e orifícios laterais para manuseio, confeccionada em plástico, com dimensões mínimas de 30x36x56cm.

Quantidade: 62 Val. Ref.: 62,97 Valor Unit.: 62,00 Total Item: 3.844,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 6.852,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: SHENQ Modelo:

Descrição: CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, a pilha

Quantidade: 40 Val. Ref.: 26,69 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 1.040,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: CIS Modelo:

Descrição: CANETA CORRETIVO, corpo plástico com tinta a base de solvente, ponta de metal e esfera no corpo, contendo 7ml e dimensões aproximadas de 73x52x120mm.

Quantidade: 22 Val. Ref.: 15,32 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 330,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: BIC Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Und.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 56,03 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 2.025,00

Item: 4 Unidade: Cx Marca: BIC Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) preta, escritura de traço fino, bola de TUGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Unds

Quantidade: 22 Val. Ref.: 53,53 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 990,00

Item: 5 Unidade: Cx Marca: BIC Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) vermelha, escritura de traço fino, bola de TUGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Unds

Quantidade: 7 Val. Ref.: 51,03 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 315,00

Item: 6 Unidade: Estojo Marca: FUTURO Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampaantias fixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.

Quantidade: 96 Val. Ref.: 16,31 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 1.440,00

Item: 7 Unidade: Cx Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. caixa com 12 und. cores variadas

Quantidade: 19 Val. Ref.: 30,22 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 532,00

Item: 8 Unidade: Cx Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: CANETA P/ MARCAR CD/DVD, de tinta permanente, na cor preta, cx com 12 unidades.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 30,45 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 180,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 11.685,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. (cores variadas)

Quantidade: 135 Val. Ref.: 24,75 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 2.970,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: KOALA Modelo:

Descrição: COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade

Quantidade: 105 Val. Ref.: 3,50 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 315,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: KOALA Modelo:

Descrição: COLA para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 105 Val. Ref.: 88,96 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 8.400,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 145 **Total: 8.728,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: CORRETIVO EM FITA, fita com no mínimo 8m de comprimento e 4,2mm de largura, em formato anatômico que permita fácil manuseio e corpo translúcido que permita visualizar a quantidade de fita disponível. Cx com 6 unidades.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 75,25 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 2.100,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: CORRETIVO, líquido branco, não tóxico á base de água, dispersantes e titânio. Secagem rápida, com 18 ml.cx com 12 unidades.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 31,15 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 1.800,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: SAO DOMINGOS Modelo:

Descrição: CARTOLINA dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g

Quantidade: 420 Val. Ref.: 1,43 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 588,00

Item: 4 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 3/0 (três). Embalagem: caixa com 50 unidades

Quantidade: 80 Val. Ref.: 4,39 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 320,00

Item: 5 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 80	Val. Ref.: 4,43	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 320,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE AMARELO GRANDE 25CM X 35CM, ideal para armazenamento de documentos e/ou papeis diversos.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 40,08	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 1.200,00
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE, 120g, dimensões 163x225mm pacote com 100 unidades			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 44,08	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 2.400,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 035	Total: 11.033,80
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105 mm, cx c/ 12 und			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 60,20	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 2.160,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: ETIQUETA ADESIVA A4360 38,1x63,5mm, para impressora jato de tinta, laser e copiadora, embalagem com 100 folhas de 21 etiquetas cada.			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 63,33	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 3.900,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, em aço cromado, aproximadamente, 15 cm			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 9,13	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 495,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PINÇA, em aço inoxidável, aproximadamente 7cm.			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 7,67	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 212,80
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M, filme à base de celulose e adesivo de borracha, pct com 6 rolos.			
Quantidade: 33	Val. Ref.: 33,43	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 990,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, em polipropileno, dimensões largura de 38 mm x comprimento 50m.			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 15,38	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 825,00
Item: 7	Unidade: Rolo	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: FITA DECORATIVA plástica, utilizada como elemento decorativo, cores diversas, dimensões mínima 32mm x 50m.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 13,06	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 1.040,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 50 mmx45 m. embalagem: unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 83	Val. Ref.: 19,33	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 1.411,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 047	Total: 8.310,00
Item: 1	Unidade: Fls	Marca: IBEL	Modelo:





FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: FOLHA EVA lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas

Quantidade: 270 Val. Ref.: 6,44 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.620,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: KOALA Modelo:

Descrição: GIZ DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm
Embalagem: caixa com 15 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 14,87 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 2.520,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno

Quantidade: 16 Val. Ref.: 40,87 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 640,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR TIPO ALICATE, Capacidade para grampear ate 25(vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado). Capacidade de carga mínima 01(um) pente de 100 grampos 26/6

Quantidade: 49 Val. Ref.: 56,12 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 2.450,00

Item: 5 Unidade: Cx Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6.
Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 10,06 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 450,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: ISOPLAST Modelo:

Descrição: ISOPOR, em placa, espessura 10 mm, dimensões 1000 x 500 mm

Quantidade: 70 Val. Ref.: 9,67 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 630,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 7.155,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 265 Val. Ref.: 10,49 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 2.650,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx c/ 144 und.

Quantidade: 31 Val. Ref.: 119,07 Valor Unit.: 110,00 Total Item: 3.410,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.

Quantidade: 19 Val. Ref.: 20,67 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 380,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO, encadernado com 100 folhas, dimensão 215x160 mm

Quantidade: 15 Val. Ref.: 21,23 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 315,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: TILIBRA Modelo:





FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: LIVROS DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papel offset 120gr/m2, folha interna em papel offset 120gr/m2, formato: capa 315 x 217mm, miolo 305 x 211mm.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 26,65 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 400,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 11.350,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: ABC Modelo:

Descrição: PAPEL 40KG, tamanho ofício (215x315mm) (cores variadas) Pacote com 200 folhas

Quantidade: 75 Val. Ref.: 27,83 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 1.875,00

Item: 2 Unidade: Pct Marca: ABC Modelo:

Descrição: PAPEL A4 COLORIDO, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Pacote com 100 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante..

Quantidade: 57 Val. Ref.: 27,20 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 1.425,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: COPIMAX Modelo:

Descrição: PAPEL A4 RECICLADO, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2 resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante..

Quantidade: 23 Val. Ref.: 395,57 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 8.050,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 106 **Total: 11.440,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: COPIMAX Modelo:

Descrição: PAPEL A4, alcalino, alta alvura, formato A-4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Caixa com 10 resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 44 Val. Ref.: 339,97 Valor Unit.: 260,00 Total Item: 11.440,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 149 **Total: 16.846,40**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: ABC Modelo:

Descrição: PAPEL ADESIVO, na cor branca, dimensões 279,4 x 215,9mm, ideal para impressão fotográfica

Quantidade: 182 Val. Ref.: 68,31 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 11.830,00

Item: 2 Unidade: Pct Marca: ABC Modelo:

Descrição: PAPEL CARTÃO, 240gr, dimensões mínimas 48x65cm, cores variadas, pct com 20 folhas

Quantidade: 45 Val. Ref.: 44,20 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 1.800,00

Item: 3 Unidade: Pct Marca: ABC Modelo:

Descrição: PAPEL CASCA DE OVO, 180gr, folha tamanho A4, branco, pct com 50 fls

Quantidade: 8 Val. Ref.: 38,22 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 304,00

Item: 4 Unidade: Fls Marca: CROMUS Modelo:

Descrição: PAPEL CELEFONE, cores variadas, dimensões mínima 80x100cm

Quantidade: 80 Val. Ref.: 2,87 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 224,00

Item: 5 Unidade: Fls Marca: ABC Modelo:

Descrição: PAPEL CREPOM ONDULADO, 48x200cm – nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde

Quantidade: 115 Val. Ref.: 4,45 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 506,00

Item: 6 Unidade: Fls Marca: abc Modelo:

Descrição: PAPEL CREPOM, 48x200cm – nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 82	Val. Ref.: 3,47	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 278,80
Item: 7	Unidade: Fls	Marca: abc	Modelo:
Descrição: PAPEL LAMINADO, cores variadas, gramatura 60gr/m2, dimensões mínimas 45 x 59cm			
Quantidade: 77	Val. Ref.: 3,57	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 269,50
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: abc	Modelo:
Descrição: PAPEL LINHO com textura, diversas cores, 50 fls A-4 180 gramas, pct com 50 FLS			
Quantidade: 33	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 627,00
Item: 9	Unidade: Fls	Marca: abc	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96			
Quantidade: 129	Val. Ref.: 2,99	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 374,10
Item: 10	Unidade: Fls	Marca: abc	Modelo:
Descrição: PAPEL SANFONADO cores variadas, 50x80cm			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 4,63	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 270,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: abc	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 3,50	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 363,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 005	Total: 10.500,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: frama	Modelo:
Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 60 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Cx com 20 unidades			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 339,71	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 10.500,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 089	Total: 18.900,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: frama	Modelo:
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Cx com 20 unidades			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 292,89	Valor Unit.: 270,00	Total Item: 18.900,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 112	Total: 13.385,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: acp	Modelo:
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO ESTREITA, incolor e transparente, com abas e elástico, espessura 0,60mm e medidas 245x335 mm			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 5,10	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 3.000,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: acp	Modelo:
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO LARGA, incolor e transparente, com abas e elástico, lombo 4cm e medidas 245x335 mm			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 1.085,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: acp	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: PASTA SUSPENSA, corpo em papel cartão marmorizado 330g, com ponteiros plásticas, com visor e etiqueta, tamanho 360 x 240mm, cx com 25 unidades

Quantidade: 62 Val. Ref.: 163,86 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 9.300,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 5.788,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: kit Modelo:

Descrição: PINCEL DE PELO nº 10 - 12 - 14. Pincel chato cm cabo curto amarelo e cerdas brancas importadas.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 41,60 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 2.000,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: kit Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und

Quantidade: 17 Val. Ref.: 38,81 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 595,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: kit Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und

Quantidade: 13 Val. Ref.: 34,48 Valor Unit.: 34,00 Total Item: 442,00

Item: 4 Unidade: Cx Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und

Quantidade: 13 Val. Ref.: 32,50 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 390,00

Item: 5 Unidade: Cx Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, azul, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx com 12 unidades

Quantidade: 13 Val. Ref.: 30,53 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 390,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, preto, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx com 12 unidades

Quantidade: 13 Val. Ref.: 26,90 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 325,00

Item: 7 Unidade: Cx Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, vermelho, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx com 12 unidades

Quantidade: 13 Val. Ref.: 31,57 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 390,00

Item: 8 Unidade: Cx Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: REABASTECEDOR, para marcador permanente, cores variadas. Cx com 3 frascos de 40ml cada.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 37,65 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 630,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura

Quantidade: 65 Val. Ref.: 5,58 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 325,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: FUTURO Modelo:

Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 43	Val. Ref.: 7,33	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 301,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 133	Total: 9.579,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial			
Quantidade: 27	Val. Ref.: 37,63	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 945,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE PEQUENA potência de 10 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 21,90	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 480,00
Item: 3	Unidade: Rolo	Marca: dromus	Modelo:
Descrição: PLÁSTICO ADESIVO, transparente, para encadernação, 50 metros			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 64,08	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 1.020,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: PORTA CANETAS, CARTÕES E CLIPS, em poliestireno, resistente e lavável, com dimensões aproximadas de 8,6x7,8x23,8cm			
Quantidade: 87	Val. Ref.: 21,52	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.740,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: PRANCHETA em poliestireno, com prendedor metálico, tamanho ofício, cores variadas			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 17,83	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 2.244,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO não magnético 90x120cm, com suporte para apagador e moldura em alumínio			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 360,95	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 3.150,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.01.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 11/09/2023 17:47:49

TOTAL DO PROCESSO: **228.363,63**

TOTAL DA PROPOSTA **228.363,63**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 18.174,69**

Item: 1 Unidade: Und Marca: RADEX Modelo: RADEX
Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.
Quantidade: 65 Val. Ref.: 13,29 **Valor Unit.: 17,97** Total Item: 1.168,05

Item: 2 Unidade: Und Marca: BRW Modelo: BRW
Descrição: APAGADOR para quadro branco, 14,5x5,5cm, base de plástico e feltro de 8mm
Quantidade: 16 Val. Ref.: 8,48 **Valor Unit.: 14,16** Total Item: 226,56

Item: 3 Unidade: Cx Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO
Descrição: APONTADOR de lápis, manual portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito cx. c/ 12 unid.
Quantidade: 8 Val. Ref.: 10,77 **Valor Unit.: 14,31** Total Item: 114,48

Item: 4 Unidade: Kg Marca: IBEL Modelo: IBEL
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica
Quantidade: 140 Val. Ref.: 67,89 **Valor Unit.: 119,04** Total Item: 16.665,60

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 103 **Total: 15.554,82**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BRW Modelo: BRW
Descrição: CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, a pilha
Quantidade: 40 Val. Ref.: 26,69 **Valor Unit.: 75,75** Total Item: 3.030,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT
Descrição: CANETA CORRETIVO, corpo plástico com tinta a base de solvente, ponta de metal e esfera no corpo, contendo 7ml e dimensões aproximadas de 73x52x120mm.
Quantidade: 22 Val. Ref.: 15,32 **Valor Unit.: 6,24** Total Item: 137,28

Item: 3 Unidade: Cx Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Und.
Quantidade: 45 Val. Ref.: 56,03 **Valor Unit.: 98,46** Total Item: 4.430,70

Item: 4 Unidade: Cx Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) preta, escritura de traço fino, bola de TUGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Unds
Quantidade: 22 Val. Ref.: 53,53 **Valor Unit.: 98,46** Total Item: 2.166,12



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 5	Unidade: Cx	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) vermelha, escritura de traço fino, bola de TUGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Unds			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 51,03	Valor Unit.: 98,46	Total Item: 689,22
Item: 6	Unidade: Estojo	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampaantias fixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 16,31	Valor Unit.: 42,30	Total Item: 4.060,80
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. caixa com 12 und. cores variadas			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 30,22	Valor Unit.: 37,02	Total Item: 703,38
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: CANETA P/ MARCAR CD/DVD, de tinta permanente, na cor preta, cx com 12 unidades.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 30,45	Valor Unit.: 56,22	Total Item: 337,32
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 021	Total: 21.904,20
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: CORRETIVO EM FITA, fita com no mínimo 8m de comprimento e 4,2mm de largura, em formato anatômico que permita fácil manuseio e corpo translúcido que permita visualizar a quantidade de fita disponível. Cx com 6 unidades.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 75,25	Valor Unit.: 104,55	Total Item: 3.136,50
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: DELTA	Modelo: DELTA
Descrição: CORRETIVO, liquido branco, não tóxico á base de água, dispersantes e titânio. Secagem rápida, com 18 ml.cx com 12 unidades.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 31,15	Valor Unit.: 52,02	Total Item: 3.121,20
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ANIN	Modelo: ANIN
Descrição: CARTOLINA dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g			
Quantidade: 420	Val. Ref.: 1,43	Valor Unit.: 1,93	Total Item: 810,60
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 3/0 (três). Embalagem: caixa com 50 unidades			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 4,39	Valor Unit.: 5,73	Total Item: 458,40
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 4,43	Valor Unit.: 9,18	Total Item: 734,40
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: ROMITEC	Modelo: ROMITEC
Descrição: ENVELOPE AMARELO GRANDE 25CM X 35CM, ideal para armazenamento de documentos e/ou papeis diversos.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 40,08	Valor Unit.: 121,17	Total Item: 3.635,10
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE, 120g, dimensões 163x225mm pacote com 100 unidades			

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 60 Val. Ref.: 44,08 Valor Unit.: 166,80 Total Item: 10.008,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 15.846,30**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: PIRILAMPO Modelo: PIRILAMPO

Descrição: LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 265 Val. Ref.: 10,49 Valor Unit.: 43,89 Total Item: 11.630,85

Item: 2 Unidade: Cx Marca: PIRILAMPO Modelo: PIRILAMPO

Descrição: LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx c/ 144 und.

Quantidade: 31 Val. Ref.: 119,07 Valor Unit.: 70,35 Total Item: 2.180,85

Item: 3 Unidade: Und Marca: SIDGRAPH Modelo: SIDGRAPH

Descrição: LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.

Quantidade: 19 Val. Ref.: 20,67 Valor Unit.: 28,95 Total Item: 550,05

Item: 4 Unidade: Und Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO, encadernado com 100 folhas, dimensão 215x160 mm

Quantidade: 15 Val. Ref.: 21,23 Valor Unit.: 31,77 Total Item: 476,55

Item: 5 Unidade: Und Marca: N.PRINT Modelo: N.PRINT

Descrição: LIVROS DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papel offset 120gr/m2, folha interna em papel offset 120gr/m2, formato: capa 315 x 217mm, miolo 305 x 211mm.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 26,65 Valor Unit.: 63,00 Total Item: 1.008,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 5.506,20**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: SODINE Modelo: SODINE

Descrição: PAPEL 40KG, tamanho ofício (215x315mm) (cores variadas) Pacote com 200 folhas

Quantidade: 75 Val. Ref.: 27,83 Valor Unit.: 43,20 Total Item: 3.240,00

Item: 2 Unidade: Pct Marca: REPORT Modelo: REPORT

Descrição: PAPEL A4 COLORIDO, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Pacote com 100 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante..

Quantidade: 57 Val. Ref.: 27,20 Valor Unit.: 16,77 Total Item: 955,89

Item: 3 Unidade: Cx Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: PAPEL A4 RECICLADO, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2 resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante..

Quantidade: 23 Val. Ref.: 395,57 Valor Unit.: 56,97 Total Item: 1.310,31

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 28.894,80**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: REPORT Modelo: REPORT

Descrição: PAPEL A4, alcalino, alta alvura, formato A-4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Caixa com 10 resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 44 Val. Ref.: 339,97 Valor Unit.: 656,70 Total Item: 28.894,80

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 22.890,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: FRAMA Modelo: FRAMA



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO em papelão prensado, tamanho offico, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 60 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Cx com 20 unidades

Quantidade: 35 Val. Ref.: 339,71 Valor Unit.: 654,00 Total Item: 22.890,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 45.780,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho offico, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Cx com 20 unidades

Quantidade: 70 Val. Ref.: 292,89 Valor Unit.: 654,00 Total Item: 45.780,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 33.257,43**

Item: 1 Unidade: Und Marca: PLASCONY Modelo: PLASCONY

Descrição: PASTA DE PLÁSTICO ESTREITA, incolor e transparente, com abas e elástico, espessura 0,60mm e medidas 245x335 mm

Quantidade: 600 Val. Ref.: 5,10 Valor Unit.: 13,50 Total Item: 8.100,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: PLASCONY Modelo: PLASCONY

Descrição: PASTA DE PLÁSTICO LARGA, incolor e transparente, com abas e elástico, lombo 4cm e medidas 245x335 mm

Quantidade: 155 Val. Ref.: 7,50 Valor Unit.: 11,85 Total Item: 1.836,75

Item: 3 Unidade: Cx Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA SUSPENSA, corpo em papel cartão marmorizado 330g, com ponteiros plásticas, com visor e etiqueta, tamanho 360 x 240mm, cx com 25 unidades

Quantidade: 62 Val. Ref.: 163,86 Valor Unit.: 376,14 Total Item: 23.320,68

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 20.555,19**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

Descrição: PINCEL DE PELO nº 10 - 12 - 14. Pincel chato cm cabo curto amarelo e cerdas brancas importadas.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 41,60 Valor Unit.: 201,24 Total Item: 10.062,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und

Quantidade: 17 Val. Ref.: 38,81 Valor Unit.: 88,74 Total Item: 1.508,58

Item: 3 Unidade: Cx Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und

Quantidade: 13 Val. Ref.: 34,48 Valor Unit.: 88,74 Total Item: 1.153,62

Item: 4 Unidade: Cx Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und

Quantidade: 13 Val. Ref.: 32,50 Valor Unit.: 88,74 Total Item: 1.153,62

Item: 5 Unidade: Cx Marca: BIC Modelo: BIC



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, azul, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx com 12 unidades

Quantidade: 13 Val. Ref.: 30,53 Valor Unit.: 89,79 Total Item: 1.167,27

Item: 6 Unidade: Cx Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, preto, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx com 12 unidades

Quantidade: 13 Val. Ref.: 26,90 Valor Unit.: 89,79 Total Item: 1.167,27

Item: 7 Unidade: Cx Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, vermelho, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx com 12 unidades

Quantidade: 13 Val. Ref.: 31,57 Valor Unit.: 89,79 Total Item: 1.167,27

Item: 8 Unidade: Cx Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: REABASTECEDOR, para marcador permanente, cores variadas. Cx com 3 frascos de 40ml cada.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 37,65 Valor Unit.: 145,35 Total Item: 2.616,30

Item: 9 Unidade: Und Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura

Quantidade: 65 Val. Ref.: 5,58 Valor Unit.: 2,67 Total Item: 173,55

Item: 10 Unidade: Und Marca: WALEU Modelo:

Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura

Quantidade: 43 Val. Ref.: 7,33 Valor Unit.: 8,97 Total Item: 385,71

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.01.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 11/09/2023 17:47:49

TOTAL DO PROCESSO: **63.213,37**

TOTAL DA PROPOSTA

63.213,37

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 7.551,45**

Item: 1 Unidade: Und Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: AGENDA, com no mínimo 72 fls, espaço para anotar endereços e telefones, capa dura e resistente, deve conter diversos DDDs e DDs.

Quantidade: 75 Val. Ref.: 60,45 **Valor Unit.: 60,45** Total Item: 4.533,75

Item: 2 Unidade: Und Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 155 Val. Ref.: 7,26 **Valor Unit.: 7,26** Total Item: 1.125,30

Item: 3 Unidade: Und Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS, espiral, 200 folhas pautadas, dimensões mínimas 200x275mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 59 Val. Ref.: 15,51 **Valor Unit.: 15,51** Total Item: 915,09

Item: 4 Unidade: Und Marca: JOCAR OFFICE Modelo: JOCAR OFFICE

Descrição: BLOCO AUTO-ADESIVO 76x102mm com 100 fls

Quantidade: 44 Val. Ref.: 8,17 **Valor Unit.: 8,17** Total Item: 359,48

Item: 5 Unidade: Cx Marca: REDBOR Modelo: REDBOR

Descrição: BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 12 Val. Ref.: 20,49 **Valor Unit.: 20,49** Total Item: 245,88

Item: 6 Unidade: Cx Marca: JOCAR OFFICE Modelo: JOCAR OFFICE

Descrição: PERCEVEJOS coloridos, caixa com 100 unidades

Quantidade: 43 Val. Ref.: 8,65 **Valor Unit.: 8,65** Total Item: 371,95

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 10.590,29**

Item: 1 Unidade: Und Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.

Quantidade: 65 Val. Ref.: 13,29 **Valor Unit.: 13,29** Total Item: 863,85

Item: 2 Unidade: Und Marca: CARBRINK Modelo: CARBRINK

Descrição: APAGADOR para quadro branco, 14,5x5,5cm, base de plástico e feltro de 8mm

Quantidade: 16 Val. Ref.: 8,48 **Valor Unit.: 8,48** Total Item: 135,68

Item: 3 Unidade: Cx Marca: LEO&LEO Modelo: LEO&LEO



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: APONTADOR de lápis, manual portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito cx. c/ 12 unid.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 10,77 Valor Unit.: 10,77 Total Item: 86,16

Item: 4 Unidade: Kg Marca: MAKE+ Modelo: MAKE+

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica

Quantidade: 140 Val. Ref.: 67,89 Valor Unit.: 67,89 Total Item: 9.504,60

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 7.783,50**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, a pilha

Quantidade: 40 Val. Ref.: 26,69 Valor Unit.: 26,69 Total Item: 1.067,60

Item: 2 Unidade: Und Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: CANETA CORRETIVO, corpo plástico com tinta a base de solvente, ponta de metal e esfera no corpo, contendo 7ml e dimensões aproximadas de 73x52x120mm.

Quantidade: 22 Val. Ref.: 15,32 Valor Unit.: 15,32 Total Item: 337,04

Item: 3 Unidade: Cx Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Und.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 56,03 Valor Unit.: 56,03 Total Item: 2.521,35

Item: 4 Unidade: Cx Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) preta, escritura de traço fino, bola de TUGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Unds

Quantidade: 22 Val. Ref.: 53,53 Valor Unit.: 53,53 Total Item: 1.177,66

Item: 5 Unidade: Cx Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) vermelha, escritura de traço fino, bola de TUGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Unds

Quantidade: 7 Val. Ref.: 51,03 Valor Unit.: 51,03 Total Item: 357,21

Item: 6 Unidade: Estojo Marca: ACRILEZ Modelo: ACRILEZ

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampaantias fixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.

Quantidade: 96 Val. Ref.: 16,31 Valor Unit.: 16,31 Total Item: 1.565,76

Item: 7 Unidade: Cx Marca: JOCAR OFFICE Modelo: JOCAR OFFICE

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. caixa com 12 und. cores variadas

Quantidade: 19 Val. Ref.: 30,22 Valor Unit.: 30,22 Total Item: 574,18

Item: 8 Unidade: Cx Marca: MARIPEL Modelo: MARIPEL

Descrição: CANETA P/ MARCAR CD/DVD, de tinta permanente, na cor preta, cx com 12 unidades.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 30,45 Valor Unit.: 30,45 Total Item: 182,70

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 13.049,55**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: MARIPEL Modelo: MARIPEL



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. (cores variadas)

Quantidade: 135 Val. Ref.: 24,75 Valor Unit.: 24,75 Total Item: 3.341,25

Item: 2 Unidade: Und Marca: LEO&LEO Modelo: LEO&LEO

Descrição: COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade

Quantidade: 105 Val. Ref.: 3,50 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 367,50

Item: 3 Unidade: Cx Marca: MARIPEL Modelo: MARIPEL

Descrição: COLA para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 105 Val. Ref.: 88,96 Valor Unit.: 88,96 Total Item: 9.340,80

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 126 **Total: 9.279,90**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: JOCAR OFFICE Modelo: JOCAR OFFICE

Descrição: CORRETIVO EM FITA, fita com no mínimo 8m de comprimento e 4,2mm de largura, em formato anatômico que permita fácil manuseio e corpo translúcido que permita visualizar a quantidade de fita disponível. Cx com 6 unidades.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 75,25 Valor Unit.: 75,25 Total Item: 2.257,50

Item: 2 Unidade: Cx Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: CORRETIVO, líquido branco, não tóxico à base de água, dispersantes e titânio. Secagem rápida, com 18 ml.cx com 12 unidades.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 31,15 Valor Unit.: 31,15 Total Item: 1.869,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: RUPP Modelo: RUPP

Descrição: CARTOLINA dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g

Quantidade: 420 Val. Ref.: 1,43 Valor Unit.: 1,43 Total Item: 600,60

Item: 4 Unidade: Cx Marca: BACCHI Modelo: BACCHI

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 3/0 (três). Embalagem: caixa com 50 unidades

Quantidade: 80 Val. Ref.: 4,39 Valor Unit.: 4,39 Total Item: 351,20

Item: 5 Unidade: Cx Marca: BACCHI Modelo: BACCHI

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades

Quantidade: 80 Val. Ref.: 4,43 Valor Unit.: 4,43 Total Item: 354,40

Item: 6 Unidade: Cx Marca: RMV Modelo: RMV

Descrição: ENVELOPE AMARELO GRANDE 25CM X 35CM, ideal para armazenamento de documentos e/ou papéis diversos.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 40,08 Valor Unit.: 40,08 Total Item: 1.202,40

Item: 7 Unidade: Pct Marca: RMV Modelo: RMV

Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE, 120g, dimensões 163x225mm pacote com 100 unidades

Quantidade: 60 Val. Ref.: 44,08 Valor Unit.: 44,08 Total Item: 2.644,80

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 14.958,68**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: OKAY Modelo: OKAY

Descrição: PAPEL A4, alcalino, alta alvura, formato A-4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Caixa com 10 resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 44

Val. Ref.: 339,97

Valor Unit.: 339,97

Total Item: 14.958,68